iisdem dívidit. Ejus autem herus, uti fertur, aliquando ipsi óbviam factus, quid grémio gestet, aperire jubet. Paret Notbúrga, sed Dei beneficio, sicuti est tráditum, cibi in ássulas et schídias, vinum in lixíviam commutántur. Rerum sériem edócta dómina eam duris verbis compéllat et a famulátu dimittit.

R. Propter veritátem, et mansuetudinem, et justitiam: * Et dedúcet te mirabiliter déxtera tua.
V. Spécie tua et pulchritúdine tua inténde, próspera procéde, et regna. **Et.**

Lectio v

A quo ánimo hæc ferebantur Notbúrga cuidam rústico in alpibus Eben suam locat óperam, eo tamen pacto, ut, quod a labore supérsit, in oratióne tempus impéndat, ac vespertinis horis, quæ dies festos præcedant, ab agéndo cesseret. Spondet agricola, sed quodam sábbata eam condicto tardius ad metendas fruges impéllit. Ipsa falcem attollit, ac legítimi pacti cupit árbitram; quæ e manu ávolans, ceu memoriæ próditum, stat péncola in áere. Ut autem cælesti sponso confórmitas fieret,

qui ómnibus despéctui fuit, vilissima quæque amplectebatur. At Deus, qui exáltat húmiles, illatam ancillæ sua injúriam est ultus. Prior enim dómina, que eam ejécerat, non multo post intériri, ejusque vir calamitáibus percúlsus est ac fratriis insidiis. Is igitur álam ducens uxorem rursus in sui famulatum Notbúrgam adsciscit, data vénia, ut pro sua liberalitaté egénis cónsulat. Quod ancilla Dei nedum præstitit, sed etiam utrūque fratrem brevi reconciliavit. Ipsa vero humánas inter vicissitudines in cælum inténta, accénsam continuo lámpadem oleúmque gerébat, ut divino sponso adventanti statim óbviam iret; rationem quoque, qua humári vellet, hero suo pandébat ingéne.

R. Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem: * Propterea unxit te Deus, Deus tuus, óleo lætitiae. **V.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam. **Propterea.**

Lectio vi

Itaque anno círciter millesimo tercentésimo décimo tertio suprémo morbo corrépta est, sacrisque mysteriis robo-

rata inter ómnium lácrimas ac páuperum gémitus transivit ad Sponsum. Ejus votis ánnuens herus, exúrias plaastro impóni binósque jungi boves ímparat, qui absque ductore digrediántur. Hi, sicuti fama perhibetur, primum ad régiam viam, subinde ad Cœni ripam pergunt, ac per divisas fluminis aquas Notbúrgæ corpus in Ebenensem montem déferunt. Eo loci tantisper quiéscunt, et qui fúnebrem sequebántur pomparam, præstolari vidéntur. Mox in prærupta curréntes ante sacellum sancto Ruperto sacram virgíneas exúrias depónunt, quæ statim ibi ad aram tumulatae sunt. Plúrima referuntur prædícia ejusdem Beátæ ope a Deo patrata. Hinc templum extructum ab ea nuncupatum, hinc ipsius corpus ératum et antistitis auctoritaté recognitum, elatum ac munifice decoratum. Notbúrga autem nedum Tírolis, sed et Bavariae, Austriae, Carniolæ, Istriæ aliarumque géntium stúdii et cultus est potita. Cultum hunc vetustissimum Pius nonus Pónifix Máximus ex sacrorum Rituum Congregatio-

nónis consúltō ratum hábituit et confirmávit, atque in ejusdem Beátæ honórem Officium et Missam celebrári concéssit.

R. Afferéntur Regi virginis post eam, próxi-
ma ejus * Afferéntur
tibi in lætitia et exulta-
tione. **V.** Spécie tua et
pulchritudine tua inten-
de, próspera procéde, et
regna. Afferéntur tibi.
Gloria Patri. Afferéntur
tibi.

In III Nocturno Homilia in Evangel. Símile erit,
de Comm. Virg. (12)

Die 6 Octobris

S. Adalberonis

Episcopi et Confessoris

Duplex majus

Oratio

Propitiare, quæsumus Dómine, nobis famulis tuis per beati Adalberonis Episcopi et Confessoris tui mérita gloriósa; ut ejus pia intercessione, ab ómnibus semper protegámur adverásimis. Per Dóminum.

Et fit Com. S. Brunonis Conf., ut in Breviario hac die.

In II Nocturno

Lectio iv

Sanctus Adalbéro clara
sómitum Lambacén-
sium familia ortus, jam

a púero, spretis sáculi deliciis, ad religiónis, ac virtutis stúdium totum se cónstulit. A piis paréntibus Herbípoli ad altáre sancti Chiliáni Dei servitio addictus, ibidem in schola a Divino Salvatōre nuncupáta litteris imbútus est. Severiores deinde ut disciplínas hauríret, Lutétiam mittitur, ubi doctrinæ æque ac pietatis fama cláruit, sódalibus usus beatís Gebhárdo et Altmánnō, quorum alter póstea Salisbúrgi, alter Passáviæ episcopátum tenuit. Herbípolim ipse redux ecclesiásque canonicátu insignitus, post sancti Brunónis cognáti sui mortem communí cleri populique suffrágio epíscopus éligitur.

R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: * Manus enim mea auxiliabitur ei.

V. Nihil proficit inimicus in eo, et filius iniqüitatis non nocébit ei.

Manus.

Lectio v

Hujus múnéris curam per ómnia, quæ ad Deum et ad hómines sunt officia, exímia cum laude gessit, pater factus orphanórum, pupillórum défensor, viduárum étiam tutor et solá-

tor páuperum. Strénuus episcopátus júrium vindex, ne tamen ipse a diuinis abstraherétur primus causárum ecclesiæ suæ instituit advocátum. Quam gravem divino Júdici officii sui esset redditurus ratíonem, assidue cogitábat ac commemoráre voluit verbis sigillo múnéris inscriptis: Christus heri et hodie, ipse et in sácula. Singulári stúdio disciplinæ ecclesiásticæ reformández óperam dedit. Reguláris observántiae rígidas exáctor monastérium Schwarzházense, frátribus a celebérissimo sancti Gorgónii Gorciénsi coenóbio accersítis, restaurávit; unde schola nobilium cónrita, plura alia monastéria ad sanctæ régulæ observántiam sunt redúcta. Augéndi divini cultus studiósus cum alia loca sacra stipéndiis lárgiter adjúvit, tum in primis in sancti Chiliáni honórem basílicam fún-ditus extrúxit ejúsque cultum piis institútis promovit.

R. Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi electum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. **Manus.**

Lectio vi

Illústre vero pietatis ejus fuit arguméntum, quod avitum Lambacén-sium castéllum, ultimus ipse stirpis heres, in coenóbium convérsum, sancti Benedicti filii in perpetuam possésionem trádidit. Erga sanctam matrem Ecclésiam singulárem devotionem magna illa constántia osténdit, qua ad óbitum usque contra Henrici quarti ímpetus pugnávit, mori pótius parátus quam blanditiis régiis obsecundáre. Hinc semel et iterum episcopátu cédere coáctus, vitæ et fortúnae perículo sápius obnóxius, firmiter tamen, cum paucis sanctitatem præstántibus viris, sancto Gregório Pontifici adhésit, nihil interim mit-tens labórum, quos pro suárum óvium salúte pastor ipse a sede sua ex-sulans expénderet. Tandem fere octogenárius anno salutis millésimo nonagésimo ad caléstem pátriam vocátur ab eódem quo ortus est loco, Lambáci in Austria Superiòri. Sacrum ejus corpus ibidem honorifice cónditum crebris miraculis coruscáre perhibétur.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes

operátus est, et omnis terra doctrinæ ejus re-pléta est: * Ipse intercédat pro peccátis ómnium populórum. **V.** Iste est qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. **Ipse intercédat. Glória Patri. Ipse intercédat.**

In III Nocturno Homilia in Evangel. Vigilláte, de Communi Conf. Pont. 2 loco. [83]

Pro S. Brunone Conf.

Lectio ix

Bruno, Carthusiánæ religionis institutor, Colóniæ Agrippinæ natus est. A pueritia, morum gravitáte et solitúdinis desidério præstítit. A paréntibus Lutétiam Parisiorum mis-sus, tantum ibi in philosóphiæ ac theológiæ stúdiis profécit, ut doctóris et magistri munus in utráque facultáte sit adéptus, nec multo post, ob egrégias ejus virtutes, ecclesiæ Rhenénsis canonícátu pótitus. Ordine Carthusianórum instituto, cum in eo per aliquot annos eremíticam vitam egisset, ab Urbano secundo, qui ejus discipulus fúerat, Romam accer-sit. Ejus consilio ac doctrina Póntifex, in tot illis temporis calamitáibus, per aliquot annos usus est, donec vir Dei, recusáto

Rhegiénsi archiepiscopátu, discedéndi facultáte accépta, erémum íterum pteíft, ubi virtútibus ac méritis plenus, obdormívit in Dómino.

Te Deum.

Et fit Commemoratio
S. Brunonis.

Die 12 Octobris

S. Maximiliani

Episcopi et Martyris
Patroni principalis Dice-
cessis

Duplex I classis cum
Octava communi

Omnia de Communi u-
nius Martyris, præter se-
quentia. [28]

Oratio

Deus, qui nos beáti
Maximiliáni Mártyris
tui atque Pontificis
ánnua solemnítate lœti-
ficas: concéde propitiús:
ut cuius natalítia cólimus,
de ejúsdem étiam
protectiōne gaudéamus.
Per Dóminum nostrum.

In I Nocturno Lectio-
nes A Miléto, de eodem
Communi.

In II Nocturno

Lectio iv

Maximiliánus, Celénæ
in Pannónia chri-
stiánis ac claris parén-
tibus natus, ab ineunte
etáte in timore Dei liter-
tarumque stúdiis edu-

cátus, præclárae semper
indolis et singuláris pie-
tatis sp̄cimen præ se-
tulit. Annis adolescē-
ntiae cum magna vitæ in-
nocéntia et integritatē
exáctis, cum multis præ-
célleter virtútibus, tamen
benignitas in páuperes
máxime in eo enítuit,
quorum egestati et mi-
sériis sublevandis sic
stúduit, ut opes étiam
amplas, a paréntibus si-
bi relíctas, in egéntium
usus Christi nōmine ero-
garit. Quod benefacié-
di stúdium per omnem
vitam insígni cum laude
cóluit.

R. Honéstum fecit il-
lum Dóminus, et custo-
dívit eum ab inimícis,
et a seductóribus tutávit
illum: * Et dedit illi clari-
tatem aeternam. V. De-
scenditque cum illo in
fóveam, et in vínculis
non derelíquit eum. Et
dedit.

Lectio v

Nec látituit virtútum
ejus splendor: va-
cante enim episcopátu
Laureacénsi communi
totius cleri populique voto,
episcopus Laureacénsis,
ipso plúrimum sed fru-
stra reluctante, designá-
tur. Quo in munere tal-
lem se caritatis afféctu,
humilitate profunda, pa-
tientia, omnique virtú-

tum exercitio exhibuit,
qualem dignitatis sancti-
tudo postulabat. Ad lí-
mina Apostolorum Ro-
manam profectus, accépta
a Sixto secundo bene-
dictiōne, ad suos revér-
titur, ubi in coléndo Dó-
mini agro magnis desú-
dans labóribus, sanctissimo
vita exémplo, et salutáribus
móritis multos ad salutis viam perdúxit.

R. Desidérium ánima
eius tribuísti ei, Dómine,
* Et voluntate labiòrum
eius non fraudásti eum.
V. Quóniam prævenísti
eum in benedictiōnibus
dulcédiñis: posuísti in
cápite eius corónam de
lápide pretioso. Et vo-
luntáte.

Lectio vi

Cum jam per episco-
pátum suum disse-
mináte fidei plantas, in-
cremémentum dante Dómi-
no, succrēscere cérneret,
patriæ in infidelitatis er-
rōre adhuc deténtæ mi-
sérthus, in Pannóniam
eius juvándæ zelo revér-
titur. Ubi cum in umbra
mortis sedéntes prædi-
cánto ad lumen veritatis
dirígere conaréntur, ab
Eulásio præside compre-
hensus, ob constanti-
simam christiánæ fidei
confessiōnem cápit is ob-
truncatiōne martyrii gló-
riam adéptus est. Ejus

sacra ossa Passávii in
basílica sancti Stéphani
extra chorūm, débito ho-
nóre asservántur.

R. Stola jucunditatis
induit eum Dóminus: *
Et corónam pulchritúdi-
nis pósuit super caput
eius. V. Cibávit illum
Dóminus pane vitæ et
intelléctus: et aqua sa-
piéntiæ salutáris potávit
illum. Et corónam. Gló-
ria Patri. Et corónam.

In III Nocturno Homi-
lia in Evangel. Si quis ve-
nit ad me, de eodem Com-
muni 1 loco.

Die 16 Octobris
In Ecclesia Cathedrali

De V die infra Octavam
S. Maximiliani
Semiduplex

In II Nocturno
Lectio iv
Sermo sancti Augustíni
Episcopi

Sermo 50 de Verb. Domini

Pastor bonus Christus.
P Quid Petrus? non
nie bonus pastor? nonne
et ipse ániam suam pro
óibus suis pósuit? Quid
Paulus? quid céteri Apó-
stoli? quid eórum tempora
consequéntes beáti Epí-
scopi mártires? Quid étiam
iste sanctus Maximili-
ánus? Nonne omnes pastó-
res boni, non mercenárii,
de quibus dicitur: Amen

dico vobis, percepérunt
mercédem suam? Omnes
ergo illi pastóres
boni, non solum quia
sanguinem fudérunt, sed
quia pro óvibus fudé-
runt: non enim fudérunt
elatione, sed caritáte.

R. Hónestum fecit il-
lum Dóminus, et custo-
dívit eum ab inimicis, et
a seductóribus tutávit il-
lum: * Et dedit illi clari-
tatem æternam. V. De-
scenditque cum illo in fó-
veam, et in vínculis non
derelíquit eum. Et dedit.

Lectio v

Nam et apud hær-
éticos, qui propter
iniquitátes et errores suos
aliquid molestiarum
perpéssi fuérunt, nómine
martyrii se jactant: ut
hoc pállio dealbati fa-
cilius furéntur, quia lupi
sunt. Si autem vultis
scire, in quo número ha-
bendi sunt, pastórem bo-
num Paulum Apóstolum
audite: quóniam non
omnes, qui cōpora sua
in passióne étiam igni-
bus tradunt, aestimándi
sunt sanguinem fudisse
pro óvibus, sed pótius
contra oves. Si dis-
tribúero, inquit, ómnia
mea paupéribus, et tra-
didero corpus meum, ut
árdeam: jam ipsi sunt.
Sed vide, quid séquitur:
Caritátem autem non há-

beam, nihil mihi prodest. Ecce venítur ad passió-
nem: ecce venítur et ad
sanguinis effusiónem, ve-
nítur et ad cóporum
incensiónem: et tamen
nihil prodest, quia cárí-
tas deest. Adde caritá-
tem, prosunt ómnia:
détrahe caritátem, nihil
prosunt cétera.

R. Desidérium ánimæ
ejus tribuísti ei, Dómine,
* Et voluntáte labiòrum
ejus non fraudásti eum.
V. Quóniam prevenísti
eum in benedictiñbus
dulcéinis: posuísti in
cápite ejus corónam de
lápide pretioso. Et vo-
luntate.

Lectio vi

Quale bonum est cárí-
tas ista, fratres?
quid pretiósus? quid lu-
minósus; quid fírmus?
quid utilius? quid se-
cúrius? quómodo autem
habet vél exiguam ca-
ritátem, qui étiam con-
victus non amat unitá-
tem? Hanc Dóminus uni-
tatem comméndans, pa-
stóribus bonis commén-
dans pastóres bonos, nól-
uit multos appellare pa-
stóres. Neque enim, ut
dixi jam, non erat pastor
bonus Petrus, Paulus,
Apóstoli céteri, et po-
steriores sancti Epísco-
pi, beatúsque Maximiliá-
nus? Omnes hi pastóres